1453, gennaio 31, Pera

Antonio Spinola del fu Bartolomeo dichiara di dovere alla moglie Benedetta, figlia del fu Corrado de Pastino, 1.552 perperi e 10 carati, da restituire a richiesta. La somma comprende 1.152 perperi e 10 carati che Benedetta ha avuto in eredità dalla madre Isabetta, vedova di Corrado, ovvero i redditi di 2 luoghi delle compere di Caffa, pari a 1.147 perperi, e di 1 luogo e 3/4 e di 1/2 luogo delle compere di Pera, pari a 190 perperi e 3 carati, da cui sono state detratte spese per la defunta equivalenti a 184 perperi e 17 carati, ed un nodo di perle autentiche con balasci valutato 400 perperi.

[12] In nomine Domini amen. Anthonius Spinula condam Bartholomei nullo iuris aut facti errore ductus sed sua sponte confessus fuit et in veritate publice recognovit Benedicte, uxori sue, filie condam Conradi de Pastino, presenti se ipsum Anthonium habuisse et recepisse a dicta Benedicta seu a Thoma Spinula condam Gasparis et ipso^a Anthonio, tamquam fideicommissariis testamentariis condam domine Isabete, uxoris dicti condam Conradi et matris dicte Benedicte, perperos mille centum quinquaginta duos et karatos decem ex perperis mille tricentis triginta septem et karatis tribus, quorum perperi mille centum quadraginta septem sunt processus duorum locorum comperarum Caffe et reliqui perperi^b centum nonaginta et karati tres sunt processus loci unius et^c trium quartarum partium cum dimidia alterius loci comperarum Pere, ex quibus omnibus expensi sunt per ipsos fideicommissarios in sepultura et aliis factis et erogatis causa et occasione dicte domine Isabete perperi centum octoaginta IIII^{or} et karati^d decem et septem, quibus deductis restant dicti perperi mille centum quinquaginta duo et karati decem. Item confessus fuit habuisse et recepisse in una alia parte perperos CCCC^{or} centum in precio^e unius^f gropi^g perlarum veracium cum balasiis. Que due partite faciunt sommam perperorum mille quingentorum quinquaginta duorum et karatorum decem, de quibus se eidem Benedicte debitorum esse confitetur dictus Antonius, exceptioni non habite, non recepte, non numerate pecunie^h omnino renuncians. Quos perperos mille quingen-
tos quinquaginta duos et karatos decem dictus Antonius promittit et sol-

lemniter convenit dicte Benedicte, presenti, stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et habituris causam ab eo vel eis, dare, solvere et restituere dicte Benedicte semper ad simplicem requisitionem et liberam voluntatem ipsius Benedicte, sub pena dupli dictorum perperorum, sollemini stipulatione premissa, cum restituzione omnium damnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis, et sub ypoteca et obligatione omnium bonorum suorum mobilium et inmobilium, presentium et futurorum. Actum Pere, super porta introitus domus in qua habitat dictus Anthonius, que fuit dicti condam Conradi de Pastino, anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o tercio, indizione quinta decima secundum cursum Ianue, die trigesima prima, scilicet ultima ianuarii, paulo post meridiem, presentibus testibus Petro de Langasco, Francisco Lomellino condam Martiniⁱ et Thoma Mansurro, vocatis et rogatis.